
Uchwała Nr XXVII/223/2017 

Rady Gminy i Miasta Raszków  

z dnia 11 maja 2017 r.  

 

 

w sprawie rozwiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Raszkowie 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na rozwiązanie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Raszkowie, zwaną dalej Spółką. 

          2. Rozwiązanie Spółki nastąpi po uprzednim przeprowadzeniu postępowania likwidacyjnego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVII/223/2017 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 11 maja 2017 r.  

 

w sprawie rozwiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Raszkowie 

 

 

 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zostało utworzone w związku z przepisem art. 

136 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, mówiącym o tym, że zarządzającym gminnym 

składowiskiem odpadów nie może być jednostka sektora finansów publicznych. Jednakże w myśl 

art 243 a  znowelizowanej ustawy o odpadach ( Dz. U. z 2016 roku, poz.1987 z późn. zmianami) 

dopuszcza się, aby gminnym składowiskiem odpadów zarządzała jednostka finansów publicznych, 

jeżeli dla tego składowiska odpadów: w terminie do dnia 31 grudnia 2015 r. wydano decyzję o 

wyrażeniu zgody na zamknięcie składowiska odpadów na podstawie art. 146 lub art. 148 ust. 3. W 

związku z faktem, że dla gminnego składowiska odpadów Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego wydał decyzję nr DSR-II-2.7241.1.21.2013 z dnia. 19 lipca 2013 roku o 

wyrażeniu zgody na zamknięcie składowiska odpadów na podstawie m.in. art. 129 ust.1 art. 146 

ust. 1 i ust. 2 oraz art. 147 ust 1 z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach , to jednostka finansów 

publicznych może zarządzać gminnym składowiskiem odpadów. Biorąc pod uwagę powyższe, 

dalsze funkcjonowanie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Raszkowie nie jest konieczne, 

a zarządzanie gminnym składowiskiem odpadów zostanie powierzone Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej w Raszkowie, który jest zakładem budżetowym. Mając na uwadze powyższe, podjęcie 

uchwały uznaje się za zasadne. 

 


